



POLICE WEEKLY CIRCULAR

Supplement to the Ceylon Government Gazette No. 4,980.

No. 861.—FRIDAY, FEBRUARY 14, 1890.

THE HUE AND CRY.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles advertised in the "Hue and Cry" is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

OFFENDERS.

WANTED BY THE POLICE.

NAME, Miskin; charged with theft of coffee from Warwick estate, Nuwara-Eliya, on the night of January 24, 1890; is a Tamil; religion, Buddhist; is a gambler; age, about 50 years; height, about 5 ft.; complexion dark brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, long, tied in a knot; slight hair on face; birthplace, Kadugannawa, Kandy; general residence, Vidurupola; occasional residences, Medawela, Ketagoda, Uduma-ela; wife, Ukku Menika; friends, Vidurupola Panchirala Appuhami, Aradagedara, Siyatu, Ketagoda Danashami Kiri Bauda, and some of the Moormen living in Ambawala estate; is known to Panchirala of Vidurupola, Charles, and George Netto, conductor of Warwick estate.

Name, Kirihonda; charged with theft of coffee from Warwick estate, Nuwara-Eliya, on the night of January 24, 1890; is a Sinhalese of the Watumputa caste; religion, Buddhist; is a gambler and vagrant; age, about 28 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, black; pug nose; mouth, small; thick lips; teeth, well set; eyes, black, small; hair, black short; tied in a small knot; slight hair on face; birthplace, Vidurupola, Welimada; occasional residences, Medawela, Ketagoda; haunts Palugama; wife living in Vidurupola; friends, Dineshami, Kiriya, Podiya, Ketagoda Kiribanda, Vidurupola Siribaddana, all of Vidurupola in Wilson's Bungalow; is known to Appugamarala of Vidurupola, Gavaramanu Siyatu Arachchi, P.C. 108 P. Midin, Palugama Appuhami Arachchi.

Name, H. D. Gabriel, alias Areffin; charged with forgery at Galle on January 25, 1890; is a Sinhalese; religion, Roman Catholic; age, about 25 or 30 years; height, 5 ft. 4 or 6 in.; is well made; complexion, fair; nose, large; teeth, well set; hair, cropped; short moustaches; birthplace, said to be in Kotahena; supposed to be married and living in Wall street, Kotahena; stated that he is related to Don Gabriel, of Wall street, Kotahena, and produced a certificate of character from one Weera-

kody, said to be a shopkeeper in the Fort of Colombo; when last seen had on a yellow-striped red Singapore sarong and black coat, with a white cotton banian and a white coat, and a black and red Malay handkerchief on his head; wore sandals; was dressed like a Malay. The accused, who called himself H. D. Gabriel, is suspected of having forged a cheque on the Chartered Mercantile Bank for Rs. 163.50.

Name, Ranasinha Arachchige Paulis Appu; charged with theft at Chatham street, Fort, Colombo, on February 4, 1890; is a Sinhalese; height, 5 ft. 2½ in.; complexion, dark brown; eyes, dark, brown, oval; hair, black, cropped; scanty moustaches; has a small scar on the chin and several moles on the breast and back; a cross and other figures are tattooed on right arm, with "S.P." and the figure of a woman tattooed on left arm; birthplace, Kotte, Salpiti Korale, Western Province; is known to Sidda of the Grand Oriental Hotel, who is said to be his uncle; was employed as a servant under Dr. Lees Hall, and ran away taking a set of pink pearl and diamond studs, 1 set gold Maltese cross studs, 1 gold Maltese cross pin, and 1 pair gold sleeve links.

Name, Enasi; charged with theft and desertion at Kandy on February 8, 1890; is a Tamil of the Paraya caste; religion, Hindu; occupation, horsekeeper; age, about 25 years; height, about 5 ft. 3 or 4 in.; is well made; complexion, brown; nose, broad; teeth, regular; eyes, oval, hazel; hair, black, cropped short; slight moustaches; beard and whiskers cropped; birthplace, India; general residence, Colombo; occasional residences, Galle and Chilaw; keeps a Sinhalese woman at Galle; father, Rayappen, coachman; is known to most of the Colombo and Galle horsekeepers; was formerly employed under Mr. Ephraims, of Galle, as horsekeeper; and also at Chilaw. Was employed under Chief Justice Sir B. L. Burnside, and ran away from Kandy with some money.

PROPERTY LOST, STOLEN, &c.

STOLEN.

ON the morning of January 18, 1890, from the abandoned wreck *Norsa*, off Akurala, 15 miles from Galle on the Colombo road: 2 dozen silver-plated forks and spoons marked "H.W.," 1 cruet-stand marked "H.W.," 2 dozen ivory-handled knives, 2 dozen tumblers, 2 dozen wineglasses, 2 complete dinner service sets, 5 clocks, 14 ship lamps, 6 cargo lamps, 6 binnacles, 12 brass rods and curtains, 12 swing lamps, 2 large swing lamps, 6 washhand basins, 2 large washhand basins, 1 sawing, 4 cwt. white zinc, 4 cwt. black paint, 1 cwt. red lead, 1 cwt. oil paint, 60 gallons paint oil, 9 shovels, 4 iron ventilators, 1 sugar basin, 2 brass ventilators, 1 dozen water bottles, 1 pair marine glasses, 1 barometer, 1 complete set of new charts and sailing directions for Red Sea, Indian Ocean, Arabian Sea, North Atlantic, and Newfoundland, 13 hair mattresses, 12 pillows, 12 bed sheets, 1 patent fog horn, 1 brass fog horn, 1 small anchor, 1 compass by Wyk. Thompson (brass top), 1 complete set of carpenters' tools, 3 pairs of sea boots, 1 medicine chest and bottles, 4 canvas winch-covers, 24 canvas covers, 12 table cloths, 12 table napkins, 2 suits oil-skin, 12 blankets, 2 bolts canvas, 6 lb. lamp wick, 6 deck buckets, 12 paint brushes, 2 pieces leather hose, 3 oil heaters, 1 carpet, 4 pieces matting, 1 quadrant, 12 mirrors, 1 deep-sea lead and line, 2 hand leads and line, 300 tins assorted meat and fish, 24 bottles fruit and pickles, brass locks and handles, 1 writing desk, 4 chairs, 2 tables, 9 camp stools, 2 folding chairs. Owner, Captain E. Lellfenskold, of the ss. *Norsa*.

On the night of January 25, 1890, at Navatkuli, Jaffna: 1 red selai, 1 dyed cloth (body white), 1 dyed selai, 1 selai, 2 dyed somans, 1 yeddi (hem dyed), 2 dyed vetties, 15 white vetties, 10 old white vetties, 7 white selais, 3 shawls (hem yellow), 2 shawls (hem black), 3 white coats, 1 black coat, 19 white jackets, 4 bodices, 6 white pillow-cases, 2 vests, 6 white pocket handkerchiefs, 3 small shawls (hem black), 1 pair of black trousers. Owner, Kanthan-Sinnadi.

On the night of February 1, 1890, from the Railway Avenue, First Division, Maradana: a kerosine oil burner with chimney marked "Hinks No. 2," duplex, of a new kind, belonging to a lamp-post.

About February 5 or 6, 1890, from King street, Kandy: 2 new iron gratings painted red, one from opposite the old jail and the other from near the stand-post, a little below the mosque. A reward of Rs. 10 is offered to any person giving such information as will lead to the detection of the thief or thieves, by the Kandy Municipality.

On February 7, 1890, from a rickshaw in the Fort, Colombo: a black hand bag with silver mountings, about 18 in. long, and bearing initials "C.B.B." on side, slightly faded, containing 1 hymn book with music (blue cover), 1 parallel New Testament (small), 1 pocket-book diary for school teacher, inside flap of which was a cheque for £10 on Holt, Laurie & Co., London, drawn by Captain Nevill Davies, 1st Gordon Highlanders, endorsed to Charles

B. Brodie, and other papers. A reward of Rs. 10 is offered for the recovery of the property, by the owner, Mr. Charles B. Brodie.

On February 8, 1890, from carriage No. 4, whilst plying between the Fort and St. Thomas's College, Mutwal: a cigar-case made of an elephant's ear, mounted with silver $\frac{1}{2}$ in. broad; bears initials "E.B." in silver; was made by Ward & Co. A reward of Rs. 10 is offered for its recovery, by the owner, Mr. E. W. Booth.

STOLEN OR STRAYED.

ON or about January 24, 1890, at Nawalapitiya: a white and red spotted half-bred terrier dog; answers to the name "Spot." A reward of Rs. 5 is offered for the recovery of the animal, by the owner, Mr. James Rose.

On February 2, 1890, at Ariakolum, Jaffna: a brown cow branded $\text{\textcircled{S}}$ on the right side, \times on the right cheek, and Δ on the front leg; age, 3 years. Owner, Vinasi-tambi Sinnatambi.

LOST OR STOLEN.

ON January 28, 1890, between Kayman's gate and the Fort Railway station: a black metal folding pocket walking-stick, in a Nickel silver case attached to it. Owner, J. Wikramanayaka, of Kataluwa.

MISSING.

SINCE January 27, 1890, a Moor boy named Usupu: age, about 8 years; complexion, fair; has itch on head and both legs; father, Warusa Ibrahim-Sa, of Grandpass in Colombo. Information is requested as to the whereabouts of this boy.

NOTICE.

ACCUSED Noor Haniff Salim, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 854, of December 20, 1889, is not now wanted.

Escaped prisoners Ulpanagedara Ukkurala and Hedunwewagedara Appu, advertised for in the "Police Weekly Circular" No. 859, of January 31, 1890, have been arrested.

Negombo cart plate No. 42 of 1890 having been stolen, notice is hereby given that the license bearing that number has been cancelled.

L. HOLLAND,
for G. W. R. CAMPBELL,
Inspector-General of Police.

Police Office,
Colombo, February 13, 1890.

හොරුන් අල්ලන අණ බෙරේ.

දන්වීමයි.—අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයා ගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දන්වීමක් කරණ අගේකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැඟ කිසිත් හැවිසීමට, නාගනි දෙයට සෙදෙනවා ඇත.

මෙහි සදහන්වෙන සම් හොරබඩුවක් සමෙක්වෙන කිසි සම්පත්තියෙන් වඩුව, විරුධව පැමිණී ගියට සෙදෙනවා ඇත.

සැඟවීම සහ ගිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැකි පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල් හැඟ කිසිත් අල්ලීම සුදුසුයි.

පොලීසියට මිනැකරණ අය.

නම, මිස්කින්; වසී 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 24 වෙනි දින රාත්‍රියේ නුවරඑළියේ වරික්වත්තෙන් කෝපි භාරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කර කීවේ; දෙමල; මුඩාගම; සුදු කෙළිකාරයා; වයස අවුරුදු 50ක් පමණ ඇත; උස අඩි 5ක් පමණ ඇත; පාට, තලළුළු එයි; දත්, එකමුතුව තිබේ; ඇස්, කළු; ඉසහේ, කළු; දිගයි; කොණ්ඩේ බැඳලයි; මුහුණ රුදුලු යන්තම තිබේ; උපන් ස්ථානය, මහනුවර, කඩුගන් නාවේ; බොහෝ සෙයින් පදිංචි ස්ථානය, විදුරු පොල; සමහර විට පදිංචි ස්ථානය, මැදවල, කැටගොඩ රුදුමේ ඇල්ල; නොගෙක් ඵලා ගැවසෙන කැන්; විදුරු පොල, මැදවල; කසාද සත්‍රි, උක්කුමැනියා; ගහළුවෝ විදුරු පොල පුවරුව අප්පුහාමි, අරදගෙදර සියානු, කැමගොඩ දනස්නාමි; කිරිබණ්ඩා සහ අඹවල වත්තේ පදිංචි මරක්කල මිනිස්සුද; මොහු අදහස් අය, විදුරු පොල පුවරුව, වාර්ලස් සහ පෝර්දිනුවෝ වරික් වත්තේ කොන්දෙස්සර්.

නම, කිරිගොද; වසී 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 24 වෙනි දින රාත්‍රියේ නුවරඑළියේ වරික්වත්තෙන් කෝපි විභක්ඛි භාරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කර කීවේ. සිංහල; වකුමුරු; මුඩාගම; සුදු කෙළිකාරයා; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4යි අඟල් 6යි; ගර්ඟය, තරය; පාට, කළු; රිලානාගෙමෙනි; කට, පුවරිය; හොල්, ගනායි; දත්, එකමුතුව තිබේ; ඇස්, කළු, පුත්තිය; ඉසහේ, කළු, කොටස, පුත්තිය, කොන් වයස් බැඳ තිබේ; මුහුණ රුදුලු යන්තම තිබේ; උපන් ස්ථානය, විදුරු පොල වැලිමඩ; සමහර විට පදිංචි ස්ථානය, මැදවල කැටගොඩ; නොගෙක්විට ගැවසෙන කැන්, මැදවල, පළුගම; කසාද සත්‍රි විදුරු පොල සිටිය; ගහළුවෝ, විදුරු පොල පදිනිච්චි දිනෙස්නාමි, කිරිගා, පොඩියා, කැටගොඩ කිරිබණ්ඩා, සිරිබද්දන; මොහු අදහස් අය, විදුරු පොල අප්පුහමරල; ගවරමනු සියානු අරවිච්චි; නොමෙර 108 පොලිස් කොස්තාපල් පී. මිදින සහ පළුගම අප්පුහමි ආරවිච්චි.

නම, එච්. ඩී. ගේබ්ලේලේ නොහොත් මිෆිපින්; වසී 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 25 වෙනි දින ගාල්ලේදී බොරු අත්සන් දුම්වැසියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල; රෝමානුභාවය; වයස, අවුරුදු 25ක් නොහොත් 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5යි අඟල් 4ක් නොහොත් 6 පමණ ඇත; ගර්ඟය, සම්පූර්ණයි; පාට, කළු; නහය, ලොකුයි; දත්, නොදව තිබේ; ඉසහේ, කොටකර කපාලයි; උඩුරුදුලු විකක් තිබේ; උපන් ස්ථානය, කොටහේනාය කියා කියති; කොටහේනේ ඉවුල්විදියේ කසාදබැඳ පදිංචි වසීවනවාය කියා විස්

වාසකරති; මොහු කොටහේනේ වෝල්විදියේ දෙත් ගාබ්ලේලේ නොහොත් නාගෙක්ක කියා කීවත් ඇර කල්කියාව ගැණ විරක්කොසි නමැති කෙනෙකුගෙන් සහතික පත්‍රයක් අරගණනවුනාය; මොහු අන්තිමවරට දකුණ කොට කුඹරුවැටිවිම් රතු සරෙමක්ද; කළු කෝපි 1ද, සුදු බැතිසමක්ද, සුදු කෝට්ටිකක්ද ඇද කළුපාට සහ රතු පැලෑන්පුවක්ද බර්වේ බැඳ සිටියේය; සෙරෙප්පු දමා ඇත; ඊ මිනිගෙකුගේ ස්ත්‍රියාවට ඇද සිටියේය. මොහු සී. ඇම්. බැතිකුණේ රුපියල් 183.50 ක වැක්වුණකු බොරු අත්සන් දමා මාරු කලේය.

නම, රනසිංහආරවච්චිගේ පවුලේ අප්පු; වසී 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 4 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේ වැගම් විදියෙන් භාරකම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. ජනිත, සිංහල; උස, අඩි 5යි අඟල් 2යි; පාට, කළු; ඇස්, කළු; බ්‍රිජ්ගැබෙයි; ඉසහේ, කළු කොටකර කපාලයි; උඩුරුදුලු විකක් තිබේ; නිකවේ පොසි කැලලක්ද, දකුණු අතේ කුරුසියක් සහ රූප කොටා ඇත; වම් අතේ "S.P." මෙම අකුරු සහ සත්‍රියකුගේ රූප කොටා ඇත; උපුත්තේ සහ පිටේ උපරලප ඇති; උපන් ස්ථානය, කෝට්ටේ බස්නාහිර පලාතට අයුති සල්පිටිකෝරලේ; මොහුගේ මාමා කෙනෙකුගේ කියන්නාවූ ග්‍රැන්ඩ් බර්ඟන්ටල් හෝටලේ සිද්ද නමැති අප මොහුව අදහස්; මොහු ලීස්කෝල් දෙස්කර්ටන් නැහේලන වැඩකාරකමේ සිට මුතු සහ දියමන්ති බැඳුණු කමිස බොහොත්ද, රත්රන් "වෝල්විස්ක්‍රොස්" නමැති රවේ කමිස බොහොත්ද, රත්රන් කුරක්ද; රත්රන් අත් බොත්තන් 2ද අරගෙණ තියේය.

නම, ඉනාසි; වසී 1890 ක්වූ ජනවාරි මස 8 වෙනි දින මහනුවරදී සොරකම්කර සැඟවී ගියාය කියා දෝෂාරෝපණය කර තිබේ. දෙමලා; පරය; හිත්දආගම; කුදිරකාරයා; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් අඟල් 3ක් නොහොත් 4ක් පමණ ඇත; ගර්ඟය, සම්පූර්ණයි; පාට, තලළුළු එයි; නාසේ, පලලයි; දත්, එකමුතුව තිබේ; ඇස්, බ්‍රිජ්ගැබෙයි, බලල ඇස් මෙන්; ඉසහේ, කළු, කොටකර කපාලයි; උඩුරුදුලු යන්තම තිබේ; නිකවේ රුදුලු සහ මකබරු කපාලයි; උපන් ස්ථානය, ඉන්ඩියාව; බොහෝ සෙයින් පදිනිච්චි ස්ථානය, කොළඹ; සමහර විට පදිනිච්චි ස්ථානය, ගාල්ලේ ගලාවත; සිංහල ගැනියෙක් භාග්‍යාවක්කොට ගාල්ලේ තබා සිටියි; පියා, ගුණප්පන්; කොළඹ සහ ගාල්ලේ කුදිරකාරයන් බොහෝ දෙනෙක් මොහු අදහස්; ගාල්ලේ ජප්පිමිස් උත්තැහේලන කුදිරකාරවැඩේ සිටියේය; මොහු බර්න්සයිඩ් පලවුවෙනි කෝටුවේ රජලක සිට මහනුවරදී කාසිවගසක් රැගෙන සැඟවී ගියේය.

සෞරකම් කලාවු, නැතිවුනාවු බඩුපාදිය.

සෞරකම්කරන්වසෙදුනා.

වෂි 1890 ක්වු ජනවාරි මස 18 වෙනි දින උදේ ගාල්ලේ සිටි නැතැත්ම පහලොහකම හුදුරුව අතුරෙහි යන ගමේ “නෝර්සා” නමැති ගොවුගහපු දුම්රුවෙන් : “H.W.” උතුණැති රිදිනාපු ගාර්පු සහ ගාදි දුසින් 2ද, “H.W.” උතුණැති කුරුවටි ස්ටැන්ඩ් 1ද, ඇන්දන් මිට්ටලින් පුක්කුපු පිහියා දුසින් 2ද, නම ලේරු දුසින් 2ද, වසින් ග්ලස් දුසින් 2ද, පියන් සැට් 2ද, ලොකු මරලෝසු 5ද, නැව්වල පාපිවිකරණ ලාමපු 14ද, ලාමපු 6ද, නැව්ගමන් කරණ විට එලිය පාපිවිකරණ කොමිටාස් පෙට්ටි 1ද, පිත්තල කම්බි 12ද, නැව්වල පාපිවිකරණ ලාමපු 12ද, ලොකු ලාමපු 2ද, වතුර බේසන් 6ද, ලොකු බේසන් 2ද, පියන් 1ද, පුදු සිත්ත ගොණ්ඩර 4ද, කඵ තිත්ත ගොණ්ඩර 4ද, රතු තිත්ත ගොණ්ඩර 1ද, සායන් පොවන ගෙල් ගැලොන් 60ද, ඉස්කෝප්ප 9ද, නැව්වල පාපිවිකරණ සකඩ.ආවු 4ද, පිත්තල ආවු 2ද, වතුර බෝ තල දුසින් 1ද, නැව්වල පාපිවිකරණ කන්තාසි පෝඩු 1ද, වාගය කිරණ ගන්තු 1ද, රතුමුහුදේද, ඉන් සියලු මිමිගන් නමැති මුහුදේද, ඇරේවගන් මුහුදේද, නෝරන් ඇව්ලාන්වික් මුහුදේද, නිවුට්ටුන්ඩ්ලාන්වි මුහුදේද ගමන්කරණ මුහුදු සිතියමද, ලෝම් මැතරස් 13ද, කොට්ට 12ද, ඇන්දන් සිට් 12ද, මිදුම ගලන විට පාපිවිකරණ ගන්තු 1ද, මිදුම ගලන විට පාපිවිකරණ පිත්තල ගන්තු 1ද, ප්‍රාචි නැගුරන් 1ද, Wyk Thompson විසින් සාදනලද කොමිටාස් 1ද, වඩුවැමි කරණ ආවු වගකන්ද, මුහුදේදී පාපිවිකරණ සිව්ස් කුට්ටම 3ද, බෙහෙත් පෙට්ටිගත් සහ බෝතිලවග ගන්ද, විත්ව නමැති ගන්තුවගන හන රෙදි බැස්ම 4ද, ගනරෙදිවලින් සාදනද වැස්මවල් 24ද, මේස රෙදි 12ද, මේස තුවාල 12ද, ඉරිරෙදි 2ද, ඔලාන්කේට් 12ද, ඉන රෙදි රෝල් 2ද, ලාමපු තිර ගන්තල් 6ද, නැමේ දුඩ තට්ටුවේ බැල්දි 6ද, පිත්තල 12ද, සම් මේස් කැලි 2ද, කෝල් උණුකරණ භාජන 3ද, ඇතිරිලි 4ද, පැදුරු කැලි 4ද, කැඩිපන් 12ද, මුහුදේ ගැඹුර සොයන ගන්තු 3ද, මාඵ සහ මස්විත් 300ද, අව්වාරු බෝතල 24ද, පිත්තල කහඩු සහ කසිපුහි වගන්ද, ලියන මේස 1ද, පුඩු 4ද, මේස 2ද, ප්‍රාචි පුඩු 9ද, අකුලන පුඩු 2ද. අයිතිකාරයා, ජ්. ලැල්ලස්කෝල්ඩ් කප්පන්තා.

වෂි 1890 ක්වු ජනවාරි මස 25 දින රුහුණේ සාපගේ නවවකුලියේදී, රතු රෙදි 1ද, කස්සේලි රෙදි 1ද, සායම් පොවාපු රෙදි 1ද, රෙදි 1ද, සායම් සෝමන් 2ද, “වෙහිසි” නමැති රෙදි 1ද, සායම් ලේසාපාපු “වෙහිසි” නමැති රෙදි 2ද, “වෙහිසි” නමැති පුදු රෙදි 15ද, “වෙහිසි” නමැති පරන පුදුරෙදි 10ද, පුදුරෙදි 7ද, සාඵ 3ද, පුදු කෝට්ට 3ද, කඵ කෝට්ට 1ද, පුදු ජකෙට් 19ද, බෝසි 4ද, පුදු කොට්ටර 6ද, වෙල් රෙදි 2ද, පුදු ලේන්සු 6ද, පුත්ති සාඵ 3ද, කඵකලිසන් කුට්ටන් 1ද. අයිතිකාරයා, කාන්දන් සිත්තයි.

වෂි 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 දින රුහුණේ මර දුගේ දෙවෙනි කොට්ටාසේ “රේල්වේ ඇවනිවු” නමැති සාගෙන, “Hinks No. 2” මෙම ලකුන විදුරුවේ ලකුනු කරපු කැරෙසින් ලාමපුවක්.

වෂි 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 5 වෙනි දින හොහොත් ගගවෙනි දිනදී මහනුවර රජවිදියේ රතුතිත්ත ගාපු අලුත් සකඩ මැහි 2ක්, එකක් පරන තිරගෙදර ඉස්සරහපිට තිබි, අනික මරක්කල පල්ලියට පහලින් තිබි. මෙම සොරගන් අග හොහොත් අගවල් අල්වා ගැණීමට සැහෙන කාරණ කියාදෙන කෙනෙකුට මහනුවර නගරය විසින් රුපියල් 10ක් තැගිදෙනු ලැබේ.

වෂි 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 7 වෙනි දින කොළඹ කොටුවේදී, පැත්තක, “C.B.B.” ලකුනැති අඩි 1 1/2ක් පමන දිග ඇති රිදි වැඩ කරපු කපුපාට අගේ පාපිවි, කරණ බැග් එකක අඩුමුදු කිල් කවර් දමනලද ගිනිකා පොත් 1ද, පුත්ති අලුත් කෙස්කමෙන්තු පොත් 1ද, මාල්ලස් බ්‍රෝසි විසින් සිට අන්දන් කරණ කප්පන් Nevill Davies විසින්, Holt Laurie & Co., London,

වෙස දෙනලද පවුන් දහගක වැක් එකක් සහ තවත් ලීවුන් අඩංගු පොකුලිබුක් 1ද. මෙම බඩු සොයා දෙන කෙනෙකුට අයිතිකාරයා වන මාල්ලස් බී. බ්‍රෝසි උත්තැගේ විසින් රුපියල් 10ක් තැගි දෙනු ලැබේ.

වෂි 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 8 වෙනි දින නොම්මර 4 දරණ කුලී අභ්වකරන්කයකින් ගද්දී; කොළඹ කොටුවටත් කොටගේගේ සැන්චිකෝමස් කොලීස් ගටන් අතරේ Ward & Co. විසින් සාදපු “E.B.” රිදියෙන් ලකුණුකරපු පුලල අභ්වකරණයක් ඇති රිදිවැඩකරපු අලියෙකුගේ කනකින් සාදනලද සුරුවිටුදමන කොපු වක්. මෙම බඩුව සොයාදෙන කෙනෙකුට අයිතිකාරයා වන, ජ්. ඩබ්ලිවු. බ්‍රික් උත්තැගේ විසින් රුපියල් 10ක් තැගිදෙනු ලැබේ.

සෞරකම්කරන්ව නොහොත් දඩාවගේ සන්ව සෙදුනා.

වෂි 1890 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින නොහොත් රුලක දිනකදී නාවලපිටියේදී; ස්ටොට් නමැති රතු පුල්ලිවැටිවිඵ වැරිගර් වර්ගයේ පුදුපාට බල්ලෙක්. මෙම සකාව සොයාදීම සඳහා අයිතිකාරයා වන, ජේම්ස් රෝස් උත්තැගේ විසින් රුපියල් පහක් තැගිදෙනු ලැබේ.

වෂි 1890 ක්වු පෙබරවාරි මස 2 වෙනි දින සාපගේ අරිසකුලමිභි : දකුණුපැත්තේ සී. නිවරණද, දකුණු කම්මුලේ X නිවරණද, ඉසකරහගාගේ Δ නිවරණද

දරණ වුගග අඩුරුද 3ක් ඇති පවුවන්පාට එලදෙනක්. අයිතිකාරයා, විනාසිතමිභි සිත්තකමිභි.

සෞරකම්කරන්ව නොහොත් නැතිවෙන්ව සෙදුනා.

වෂි 1890 ක්වු ජනවාරි මස 28 වෙනි දින කසිමන් දොරකඩවත්, කොටුව ඇතුලේ දුම්රිය නවතුවන සානසටත් අතරේ කඵ ලෝහජනිතයකින් සාදනලද පුත්තිකර අකුලා සාන්කුවේ ගෙනගන්ව පුඵවන්ඩු සැරමිභිගත්. මෙම සැරමිභියේ නිකල් රිදිවලින් සාදන ලද කොපුවක් සවිකරනිබේ. අයිතිකාරයා, ජේ. වික්‍රම නාගක උත්තැගේ.

නැතිවිසිවිසි.

වෂි 1890 ක්වු ජනවාරි මස 27 වෙනි දින මරක්කල ලමගෙක් ; නම, ලාපුපු ; වගස, අව්රුද 8ක් පමන ඇත ; පාම, කදිමයි ; මලුවේ, ගොරිදමානිබේ ; කකුල් දෙකේ ගොරි සුවවෙව්ව කැලල් ඇත ; පියා, කොළඹ කොටගාලා පදිංචි, වරුස ඉබ්‍රාහිමිසා ; මෙම ලමසා ඉන්තනැන් දුහගන්ව මිනැකර තිබේ.

දන්විම.

වෂි 1889 ක්වු දෙසැම්බර් මස 20 වෙනි දින හොම් මර 854ර. දරණ පොලීස් වික්ලි පත්‍රයේ රුප සටහන පෙණෙත් හුර් ගනිප් සැලිම්, අල්වාගන්ව මිනැකරන්ගේ නැත.

වෂි 1890 ක්වු ජනවාරි මස 31 වෙනි දින නොම්මර 859යේ පොලීස්වික්ලි පත්‍රයේ ජැපසට්තන පෙනෙන උල්පතාගෙදර උක්කුරුල සහ හැදනුපුලිවෙගෙදර අරපු අල්වාගන්නාලදී.

වෂි 1890 වේදී මිගවුවේ කඩුවේරිගෙන් දෙනලද නොම්මර 42කේ කරන්ත නොම්මර හහඩුවසොර ගෙනගන්ව සේදනනියා, එම නොම්මරේ ලියසින් කඩදසිය අවලංගුකල බව දුහගන පුතුයි.

திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்.

அறிவித்தல்:—குற்றவாளியைப் பிடித்தலுக்கான அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலுக்கான அறிவித்தல்கொடுக்கிற எப்பேருக்காவது, பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலவர்களிடையே சிபார்சின் பேரில் நன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

“திருடரைப் பிடித்தலுக்கான ஆரம்பம்” கடதாசியில், பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் திருட்டுடைமைகளை வைத்திருக்கிறதாகக் கண்டுபிடிக்கப்படும் எப்பேராவது தொடர்ச்சிபண்ணப்படுவதற்கு ஏதுவாயிருப்பான்.

தப்பிபோன மறியக்காரர்களை பிடித்தலுக்கு வெகுமதிபெற்றுக்கொள்ளும்பொருட்டு மறியலீட்டு இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனரலுக்கு எழுதி எடுக்கவும்.

பொலீசுக்கு தேள் வைப்பான ஆட்டின் விவரக்குறிப்பு.

கடிகல் ஆண்டு தைமாதம் ௨௪ ௨ இரவு, நவநெலி வயச்சேர்ந்த வாற்விக்கோட்டத்தில் கொப்பிக்களவுசாட்டப்பட்ட மிஸ்தீன், சாதி-தமிழன், புத்த மதத்தான், குதுக்காரன், வயது - ௫௩ வருடம், உயரம்- ௫ அடி, இருண்ட கபில நிறமுள்ளவன், சோளப்பற்கள், இருண்டகண்கள், இருண்டநீளமானமுடிக்கடி, முகத்தில் கொஞ்சமயிருள்ளவன், பிறப்பிடம் - கண்டி கடுகண்ணாலை, வளமையாகயிருக்குமிடம்- விதுறுபொள, தடவைக்குத்தடவை - மெதவள, கெட்டகொட, உதுமாஎல்ல, போக்குவருத்தான இடம்- விதுறுபொள. மெதவள, விவாகஞ்செய்தபெண் உக்குமெணிக்ககா, கூட்டாளிகள் விதுறுபொள. புஞ்சிறுளை அப்புக்காமி, அறக்கெதற சியாத்து, கெட்டகொட தணலகாமி கிரிபண்டரவும், அம்பவள தோட்டத்திலிருக்கும் சில சோளகரும், விதுறுபொள புஞ்சிறுளைக்கும், சாறளஸ்க்கும், வாற்விக்கோட்டத்துக் கண்டாக்கு ஜோற்றெட்டுவுக்கும் அறிந்தவன்.

கடிகல் ஆண்டு தைமாதம் ௨௪ ௨ இரவு, நவநெலி வயச்சேர்ந்த வாற்விக்கோட்டத்தில்: கோப்பிக்களவுசாட்டப்பட்ட கிரிஹேர்தா, வரும்புறச்சாதிச் சிங்களவன், புத்த மதத்தான், குதுக்காரன், நாடோடி, வயது - ௨௮ வருடம், உயரம் - ௪ அடி ௬ அங்குளம், பெருத்த ஆள், இருண்டநிறமுள்ளவன், குரங்குமூக்கன், சிறுவாய்யுள்ளவன், தடித்த உதடி, சேர்த்தியான் பல்வி, இருண்டசிறுக்கண்கள், கட்டையான் முடிக்கடி, முகத்தில்கொஞ்சமயிர், பிறப்பிடம்- விதுறுபொள, வெலிமட, வேளாவேளை- மெதவள, மேற்படி கெட்டகொடையிலிருக்கப்பட்டவன், பாருக்கை, மெதவளையில் ஊசாடுவான், விவாகப்பெண் விதுறுபொளையிலிருக்கின்றவன், தோளமார்கள் வில்சன்பக்களா, விதுறுபொளையில், தினிலஆமி, கிரிபுரா, பொடியா, கெட்டகொட கிரிபண்டா, விதுறுபொள கிரிபத்தீறு, அறிந்தவர்கள்- விதுறுபொள அப்புக்காமி, கவற மாணுசியாத்த ஆராட்சி, ௪0 அ ம இலக்ககொஸ்தாப்பு பி. மீதின், பாருக்கை அப்புக்காமி ஆராட்சி.

பெயர்- எச். டி. கேபிரியல் அல்லது எரப்பின், கடிகல் ஆண்டு தைமாதம் ௨௫ ௨, காலியில் கள்ளச்சாதன்மெழுத்துக்கு சாட்டப்பட்டது: சிங்களவன், ரோமானு-சமயம், வயது- ஏறக்குறைய ௨௫ அல்லது ௩௦, உயரம்- ௫ அடி ௪ அல்லது ௬ அங்குளம், பூர்ணமான- சரீரமுள்ளவன், நிறம்- அளகான, மூக்கு- பெரிது, பல்லு- வரிசையான, முடி- வெட்டி, மீசை- கட்டை, பிறப்பிடம்- கொட்டாஞ்சேனை என்று சொல்லப்பட்டது, விவாகம் செய்ததென்றும் கொட்டாஞ்சேனை வால்தெருவிவிருக்கிறதென்றும் உத்தேசிக்கப்படுகிறது, கொட்டாஞ்சேனை வால்தெருவிவிருக்கும் டென் கேபிரியல் எனப்படுத்து என்று சொன்

னன், மேலும் கொழும்பு கோட்டையில் சாப்புக்கடைவைத்திருக்கிறதென்று சொல்லப்பட்ட வீரக்கொடி கொடுத்த நிச்சயத்திரிகை கர்மித்தான், கடசியாக காணும்போது மஞ்சவரியுள்ள சிகப்பு சிங்கபூர்சாரமும், கறுப்பு கோட்டிம வெள்ளை பெணியனும் க வெள்ளை கோட்டிம, மேலும் தலையில் கறுப்பு மேலும் சிகப்பு ஜாவுகர்பாவிக்கும் லேஞ்சி யிருந்தன, யிருவடி இருந்தன, ஜாவுகன் சரீரலுக்கு உடுப்பான, எதிரூனி- எச். டி. கேபிரியல் என்று கூப்பிடப்பட்டவன், சி. எம். வேங்கில் ரூபர் க அகநூய் துக்குரிய செக்கொன்றை கள்ளச்சாதினம்படுத்தினான்.

பெயர்- இன்னசிக் ஆறுச்சிகே பவுலிஸ் அப்பு, கடிகல் ஆண்டு மாசிமாதம் ௪ ௨, கொழும்பு கோட்டை செட்டமதெருவில் களவுக்காக சாட்டப்பட்டது: சிங்களவன், உயரம்- ௫ அடி ௨௫ அங்குளம், நிறம்- இருளான கபில, கண்கள்- இருளான கபில, தீர்கோளமான, முடி- கறுப்பு கட்டை, மீசை- கொஞ்சம், மொவாக்கட்டையில் க சிரிய தழும்பு, வலது கையிலொரு சிலுவை, மற்றமெழுத்து பச்சைக்குத்திருக்கிறது, எடதுகையில் பெண்ணுப்புமும், எழுத்து “S: S.” பச்சைக்குத்தியிருக்கிறது, பிறப்பிடம்- மேற்கு மாகாணம் சலபிட்டி கோறையைச்சேர்ந்த கொட்டா, கிருண்ட ஓரியண்டல் ஓட்டலிலிருக்கும் சிதா என்னும் மாமனுக்கு தெரியும், வைத்தியன் லீஸ்டால் இடத்தில் வேலைகாரகையிருந்து ஒரு கட்டம் முத்து, மேலும் வைரபொத்தான், கட்டம் தங்க குருக்குவல்லுள்ள பொத்தான், கத்தங்க குண்டு சி மேலும், க சோடு தங்க பொத்தான் எடுத்தோடிவிட்டான்.

பெயர்- இன்னசிக், கடிகல் ஆண்டு மாசிமாதம் ௮ ௨, கண்டியிலோடிவிட்டா டென்னும், களவெடுத்தானென்றும், சாட்டப்பட்டது, தமிழன், பனாயன், இந்து, குதின்க்காரன், வயது- ஏறக்குறைய ௨௫ வருடம், உயரம்- ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அல்லது ௪ அங்குளம், பூர்ணமான- சரீரமுள்ளவன், நிறம்- கபில, மூக்கு- அகலமான, பல்லு- ஒழுங்கான, கண்கள்- தீர்க்கோலமான, முடி- கறுப்பு, கட்டையாக சத்தரித்த, மீசை- சொற்பமான, குண்டு மீசையும் தாடியும்- கத்தரித்த, பிறப்பிடம்- இந்தியா, பொதுவாகுடியிருக்குமிடம்- கொழும்பு, இடையிடையாய் குடியிருக்குமிடம்- காலி, சிலாவம், காலியிலொரு சிங்களப் பெண்ணை வைத்திருக்கிறான், தந்தை- சாதி, ராயப்பன், இவனை கொழும்பு மேலும் காலியிலிருக்கும் அனேக குதிபாபாக்களுக்கு தெரியும். காலியிலிருக்கும் மிஸ்தர், இப்போமஸ் இடத்திலும் சிலாவத்திலும் குதிபாபாக்களுக்கு இருந்தான். பிரதானநியாயாதிபதி பேர்ன்சைட் இடத்தில் சேவித்திருந்து கண்டியில் சில காசு களவெடுத்து ஒடிவிட்டான்.

திருடப்பட்ட அல்லது கெட்டுப்போன உடமைகள்.

திருடப்பட்டது.

கடிகைய ஆண்டு தைமாதம் ௧௮ ௨, விடியக்காலம் கொழும்புபுராட்டில் காலிக்கி கடு கட்டைக் இப்புரம் அக்குரலையில்: தாழ்ந்துபோன ரோர்சாளன்மும் கப்பலில் உதுசின் வெள்ளிதகடுள்ள முல்லு மேலும் கரண்டி, குறிப்பு "H.W.," க குப்பிகம்பம் குறிப்பு "H.W.," உதுசின் ஆணைத்தந்தம் புடியுள்ள கத்திகள், உதுசின் டம், பிலர் விதரு, உதுசின் சிரிய விதரு, உ கூட்டம் தீன்பாத்திரங்கள், ௫ கழகாரம், ௧௪ கப்பல லாம்பு, ௬ சாமான் லாம்பு, ௧௨ பித்தனைக்கோல், மேலும் திரைச்சீலை, ௧௨ சமுலுலாம்பு, உ பெரிய சமுலுலாம்பு, ௬ கிண்ணம், உ பெரியகிண்ணம், ௧ மேற்கட்டி, ௪ அந்தர்த்துத்தகை, (வெள்ளை) ௪ அந்தர்த்துப்பு வர்ணம், ௧ அந்தர்த்துப்பு வர்ணம், ௧ அந்தர் எண்ணெய்வர்ணம், ௬ கலன் வர்ண எண்ணெய், ௬ சொறியப்பாரை, ௪ இருப்பு வாயாவைப்புக் கட்டுங்கருவி, ௧ சீனிதட்டம், உ பித்தனை வாயாவைப்புக் கட்டுங்கருவி, ௧ துசின் யோத்தல், ௧ சோடு கப்பல விஷயம் விதரு, ௧ கூட்டம் புதியமாறுமிடம், மேலும் ரெட்டி, இன்டியன் ஓசன், எரோபியன் சீ, ரோர்த்-எட்லென்டிக் ரியியவுண்டிலென்ட், இவைகளுக்கடுத்த குறிப்பு, ௧௬ தும்பு பாய், ௧௨ தலைவாணி, ௧௨ மெத்தைச்சீலை, ௧ தூளிசைகொம்பு, ௧ பித்தனை தூளிகைகொம்பு, ௧ சிரியநங்கூரம், பித்தனைமுனையுள்ள விக்டொம்சன் எனபவரால் செய்யப்பட்ட ௧ கொம்பல, ௧ கூட்டம் தச்சர்களியுதங்கள், ௬ சோடு கடற் சப்பாதது, ௧ மருந்து பெட்டகம், மேலும் போத்தல, ௪ ரொட்டு உணாகள், ௨௪ ரொட்டு உணா, ௧௨ மேசைப்புடவை, ௧௨ மேசைகைகுட்டை, உ கூட்டம் எண்ணெய்ப்புடவை, ௧௨ கம்பிலி, ௨ இராட்டிப்புடவை, ௬ ராதல-லாமப்புத்திரி, ௬ இராசால, ௧௨ தும்பு, உ துண்டு தோல துருத்தி, ௬ எண்ணெய்சுடுகருவி, ௧ சமுக்காளம், ௪ துண்டு தும்புபாய், ௧ தூய்ந்திரம், ௧௨ கண்ணாடி, ௧ ரெச்சமுத்திரத்திக்குரிய ஈயம் மேலும் அளவுதூல், ௨ ஈயம் அளவுதூல், ௬ ௦௦-ததரம் மச்சம் மேலும் இறைச்சி, ௨௪ போத்தல் ப்ளம் மேலும் ஊறுகாய், பித்தனைப்புட்டு மேலும் கைப்புடி, ௧ மேசை, ௪ கதிரா, ௨ மேசை, ௬ பாடி வீட்டின ஆசன பீடம், ௨ மடிப்புத்திரா, உடையவர், எஸ். எஸ். ரோர்சா. கப்பலுக்குரிய இ. லெல்லியுஸகோல் கெட்டன்.

கடிகைய ஆண்டு தைமாதம் ௨௫ ௨ இராவு, யாழ்ப்பாணம் நாவட்டுவியில்: ௧ சிகப்பு சேலை, ௧ சாயை வேட்டி, மத்தியிலவெள்ளை, ௧ சாயைச்சேலை, ௧ சேலை, ௨ சாலசாமன்புடலை, ௧ விளிம்புசாயமுள்ள வேட்டி, ௨ சாசைவேட்டி, ௧டு வேட்டி, வெள்ளை, ௨ பழய வெள்ளை வேட்டி, ௧ வெள்ளைச்சேலை, ௬ விளிம்பு முஞ்சநிறமான சாலவை, ௨ விளிம்பு கறுப்புநிறமான சாலவை, ௬ வெள்ளைக்கோட், ௧ கறுப்பு கோட், ௧௧ வெள்ளை டவுக்கை, ௪ உள்ளாடை, ௬ வெள்ளை தலைவாணீஉணா, ௨ அறைச்சட்டை, ௬ வெள்ளைக்கைலெஞ்சி, ௬ சாலவை, சிரிய மேலும் விளிம்பு கறுப்புநிறமான ௧ சோடு கறுப்புக்காற்சட்டை. உடையவர், கந்தன சின்னாடி.

கடிகைய ஆண்டு மாசிமாதம் ௧ ௨ இராவு, மருதானை கம பிரிவு ரெயிலவே துவக்கத்தில்: ௧ மண்ணெண்ணெய் லாம்பு, சிமினியுடன் குறிப்பு "Hinks No. 2," இவை, ஒரு லாம்புதானுக்குடையது.

கடிகைய ஆண்டு மாசிமாதம் ஏறக்குறைய ௫ அல்லது ௬ ௨, கண்டி கிந்தெளில்: ௨ புதிய இரும்புகிராதி-சிகப்பு வர்ணமான, இவைஒன்று பளயமறியவீட்டிலிருந்து மற்றொன்று யுல்லிவாசலுக்கடுத்த கிற்கும் ஸ்தானத்திலிருந்து திருடியது, இதைதிருடிய கள்ளன் அல்லது கள்ளனைக் குற்றத்திற்கு அகப்படுத்தசமரசாரணைக்கொடுத்தால் கண்டிநகரத்தால் ரூபாய் வெகுமதி கொடுக்கப்படும்.

கடிகைய ஆண்டு மாசிமாதம் ௧ ௨, கொழும்பு கோட்டை: ௧ ஜிமறிக்கொ என்னும் வண்டியில், ௧ கறுப்புப்பை,

இதன்பக்கத்தில் ஏறக்குறைய ௧ இ அடி நிலமுள்ள வெள்ளிக்கட்டிலு "O.B.B." எனறுகுறித்திருக்கிறது, இதனுள்ளடங்கிய சாழ்மர்கள் நிலஉணா உள்ள க பாட்டு புத்தகம், ௧ சிரிய புதிய ஏறபாடு, ௧ பொகட்புத்தகம், வித்தியா சாலைக்கடுத்த உபாததியாருக்குரிய, இவையில் லொனடன் சீமையிலிருக்கும் ஒல்டி டோரூன கொம்பெனிக்கிடுதய பவுனின் செக்கு, இவை முதலாம் கோர்டன் ஐலேன் டர் கெப்டென் ரெவில் டேவிஸன் பவரால், சால்ஸ பி. புரேடி என்பவருக்கு பற்றுமதி எழுதப்பட்ட, மேலும் மற்றகாகிதங்கள், உடையவர், மெஸ். சால்ஸ பி. புரேடி இந்தச்சாமானைக் கண்டுபிடித்தால் ரூபாய் ௨ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகைய ஆண்டு மாசிமாதம் ௨ ௨, உப்புசொலத்து கல்லுகோயிலுக்கும் கோட்டைக்குமிடையில்: ௪ ம இலக்கமுள்ள வண்டியில் ஆணையினகாதல் செய்யப்பட்ட இ அங்குலம் அக்லமான வெள்ளி வேலைப்பாடுள்ள வாத் கொம்பனியால் செய்யப்பட்ட, மேலும் வெள்ளியால் கட்டெழுத்து "E.B." எழுதிய ௧ சுருட்டு கூடு, இதை கண்டுபிடித்தவருக்கு ரூபாய் ௨ வெகுமதி, உடையவர், மிஸ்டர் ஈ. டப்பினியு. பூத் கொடுப்பார்.

திருடப்பட்டது அல்லது தவறியபோனது.

கடிகைய ஆண்டு தைமாதம் ௨௮ ௨, ஏறக்குறைய நாவலப்பிட்டியில்: ஒரு வெள்ளை மேலும் சிகப்பு நிறமான நாய், பெயர்-ஸ்போட். இந்த மிருகத்தை கண்டுபிடித்தால் உடையவர், மிஸ்டர் ஜேமஸ் ரேஸ் ரூபாய் ௫ வெகுமதி கொடுப்பார்.

கடிகைய ஆண்டு மாசிமாதம் ௨ ௨, இயாழ்ப்பாணம் ஆரிய குளத்தில்: ௧ க்பில பசு, ௧ வலது புரத்தில் சி. என்னும், ௧ வலது கண்ணத்தில் X என்னும், முன்காலில் சூடுகுறிசுடப்பட்ட, வயது-௬ வருடம். உடையவர், வினாசிதம்பி சின்னத்தம்பி.

திருடப்பட்டது அல்லது தப்பியபோனது.

கடிகைய ஆண்டு தைமாதம் ௨௮ ௨, கோட்டை ரெயில்வே ஸ்டேசனுக்கு ஐந்து லாம்புக்கு மிடையில்: ௧ கறுப்பு உலோக ஊண்டு கோல் மடிக்கப்பட்ட, இவை ஒரு வெள்ளை கூட்டிலடைக்கப்பட்டது, உடையவர், கத்தலுவாலிலிருக்கும் ஜே. விக்ராமசூயக்க.

காணாமற்போனது.

கடிகைய ஆண்டு தைமாதம் ௨௧ ௨, ஒரு சோனகப்பொடியன், பெயர்-ஊசுப், வயது-ஏறக்குறைய ௮ வருடம், நிறம்-அலகான், தலையில்-சிரவகுள்ள, இரண்டு கால்களிலும் சிரவகுமுது, தந்தை-கொழும்பு கிரான்பாசி லிருக்கும் வருகை இப்பரியம்சா. இந்த பொடியனுடைய சமரசாரணை வேண்டியது.

அறிவித்தல்.

கடிகைய ஆண்டு மார்கழிமாதம் ௨௧ ௨, அருசு மிலக்கமுள்ள பொலிஸ் கிழமை தோரும் பிரித்தம்பண்ணும விளம்பரத்தில் குறிக்கப்பட்ட நார் அனீப் சலீம் என்பவனைப் பிடிக்கப்பட்டது.

கடிகைய ஆண்டு தைமாதம் ௬ ௨, அருக ம பொலிஸ் கிழமை சுற்றுவிளம்பரத்தில் பிரித்தம்பண்ணப்பட்ட மறியக்காரன் உல்பனகெதா உக்குரல். மேலும் எடுதவ வேகெதர அப்பு என்னும் இருவரைப் பிடிக்கப்பட்டது. நீர்கொழும்பு வண்டிக்கடுத்த கடிகைய ஆண்டு ௪௨ ம இலக்கமுள்ள தகரம் திருடியதால், இதனால் விவிக்கிற யாதெனில் அவ்விலக்கத்துக்குரிய உத்தரவு அவிக்கப்பட்டது.